préstamo y las posibilidades ciertas de recaudación, además, se considera los ejercicios fiscales 
anteriores. 

A propósito, se han evaluado las siguientes ofertas financieras: 

OPINIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE AUDITORIA INSTITUCIONAL 

En este caso, la gestión de crédito planteada por G. 15.000.000.000- (guaraníes quince mil 
millones) debe enmarcarse a las obligaciones derivadas de los servicios personales que deben 
cumplirse con puntualidad, conforme lo establecen las normas laborales, constitucionales y 
legales vigentes, tanto para el sector privado como para el público, así como de otros gastos de